ELIANTONICARUM VITRIOLICARUM
OCUPATIONIS ET CONSERVATIONIS
ET SUPPLYACIENS PROGR. I.

CASSELLIS, D. VIII. FEBR. MDCCCLXXXV.

Scribere coepi ante hos annos tres Gottin-
gae historiam mercurii et mercurialium
medicam, sed prima pars solummodo pro-
diit, continens pharmaca mercuralia, quae
sola fere mixtione obtinentur, nec non pre-
parata *sulphureo-mercuralia*. Quae illo tem-
pore in quatuor programmatibus proposui,
paulo post libelli forma recudi curauit. Quae
vero supersunt, hac occasione opportuna
pertractare mecum decreui. Praecipuam ita-
que nunc attentionem merentur *salino-mer-
curalia*, *praecipitata* partim, partim vero
sublimata, quorum usus in medicina et chi-

rurgia insignis est, ad morbos sanandos, potissimum vero chronicos et rebelles.

Scripsi vero in usus medicorum praxin incuntium, epitomen quandam eorum, quae in tot libris sparsim occurunt, quaeque nostra aetate ignorare debet nemo. Sermo erit de conficiendis singulis praeparatis, nec non de singulorum usu medico-chirurgico. Sed ut facilius pateat, quanam sint praecipua salino-mercurialia pharmaca, tabulam quandam synopticam praemittere debui.

Sunt nempe tot *salino-mercurialia*, quot sunt mercurii in acido vario solutiones.

Occurrit solutio mercurii in acido

I. *Minerale,*

et quidem

A) *Vitrioli concentrato.* Haec largitur *Turpethum minerale.*

B) *Nitri*, cuius beneficio obtinetur *Mercurius praecipitatus ruber* et *Arcaum Corallinum.*

C) *Salis*

C) *Salis communis*, cuius ope surgit
Mercurius sublimatus corrosivus et
Mercurius sublimatus dulcis et
Calomel.
Mercurius praecipitatus albus.
Mercurius dulcis martialis Hartmanni.

II. *Vegetabili.*

A) *Aceti.*

*Nascitur mercurius praeparatus Key-
 seri et Davisoni.*

Huc etiam pertinet

Mercurius praecipitatus viridis.

Soluitur nempe mercurius et cu-
 prum in acido nitri, post men-
 strui euaporationem noua solu-
 tio in acido aceti fit.

B) *Tartari.*

Hac ratione paratur

Mercurius Tartarisatus

Cl. Monnet et Preffavin.

Reliqua salino - mercurialia, rarius aut
 nunquam in medicina vfitata lubens mitto,

nam

nam chemici potius quam medici attentio-
nem merentur.

De singulis vero seorsim dicendum est.
Agmen ducat

I.

Mercurius praecipitatus ruber.

BASILIO VALENTINO eius praepa-
ratio iam nota fuit. Paratur autem methodo
duplici. Alia longior est, alia brevior. Illa,
cum mercurius per aliquot menses igni ex-
ponitur, donec ruber appareat, et tunc audit

Mercurius per se calcinatus.

Cl. WEIGELIO debentur encheires, ut
omnium optime obtineatur a). Altera me-
thodus est; soluitur mercurius in acido nitri,
post menstrui abstractionem tam diu expo-
nitur igni, donec ruber euadat. Haec me-
thodus sola in usu est. Prior enim, ab Al-

chymicis

a) Chym. min. Abh. T. I. S. 30. Cl. LEON-
HARDI in not. ad MACQVERI Dict. chym.
p. III. p. 628.

chymicis excogitata, vana et superflua est.
 Bene satis monuit enim Cl. WIEGLEB *b)*
 nullum esse discrimin inter praeparatum istud,
 siue primam, siue alteram methodum ele-
 geris. Idem docuit, perperam istud praee-
 paratum appellari calcem, nam calcis dotes
 non habet *c)*. Etenim non amisit phlogi-
 ston, atque igne solo eius reductio chemica
 iterum perficitur. Acor non salinis, sed
 igneis debetur particulis. Nulla enim super-
 sunt in hoc praeparato, quod perperam calx
 appellatur, acidi nitri vestigia *d)*. Solutio
 mercurii in acido nitri eam ob causam eius
 calcinationi solet praemitti, ut igneae parti-
 culae mercurio facilius adhaereant. Metho-
 dum Amstelodamensium in confiendo praee-
 cipitato

b) Chym. B. 2. p. 448 - 450.

c) Idem ib.

d) SPIELMANN diff. de Hydrarg. *ppr.*
 effect. §. 6. recus. in collect. Cl. WITT-
 WER. Vol. I. p. 185. LEONHARDI,
 in not. ad MACQUERI Dicit. chym. T. III.
 p. 632.

cipitato rubro, descripsit CL. FERBER e). Sed hic repetenda sunt, quae contra Londonenses CL. DOSSIE monuit, qui eadem fere ratione, minime fere optima praecipitatum rubrum parare iubent f). Solo igne, sine additamento, ex mercurio, tam praecipitato albo, quam dulci, modo sublimatio impediatur, mercurii praecipitati rubri species lignitur g). Sed et sublimatione quadam miscelae ex mercurio, nitro et vitriolo obtinetur mercurius praecipitatus ruber. Est haec methodus fatis antiqua, scil. ISAACI HOLLAND et KVNCHELII h). Origo praeparati non differt a priori. Hac enim operatione globuli mercurii in sublime rapiuntur atque particulis igneis impraeognantur.

Vana illa opinio, acrimoniam praecipitati rubri deberi acido nitri mercurio adhaerenti,

e) Neue Beytr. zur Mineralgeschichte &c.
L. B. Mietau 1778. p. 354.

f) Eröffnet. Lond. Laborat. &c.

g) WIEGLEB, l.c. p. 451.

h) Ib. l.c.

renti, ineptam eius correctionem peperit, qua acrimoniam illam salinam abluere studuerunt. LIBAVIVS inuentor dicitur. Partes prae-cipitati rubri et alcali fixi aequales tritura-tione miscere solebant, dein aqua abuer, post vero super mercurio aliquoties spiritum vini deflagrare. Princeps causa huius correctio-nis fuit, ut praeparatum istud mitius fieret.

Arcanum Corallinum a coloris quadam similirudine istud praeparatum appellavit LI-BAVIVS, et THEOPHRASTVS PARA-CELSVS, *mercurium praecipitatum diapho-reticum* i). Superfluus omnino labor est k). Merito itaque ridendi, qui ex ignorantia stu-dii chemici, nostra aetate adeo exculti, nescio quae somniant, de praestantia huius vel il-lius praeparati, v. c. mercurii, solo igne cal-cinati, cum ab horum usu neutiquam virtus specifica exspectanda sit, aut peculiaris quae-dam.